焦知〔2023〕22号
关于转发《关于征集2023年专利权质押融资奖补项目的通知》的通知

各有关单位：

为加快专利转化专项计划实施，推进知识产权质押融资入园惠企专项行动，根据《河南省专利权质押融资奖补项目管理办法》（豫知〔2017〕63号），省知识产权维权保护中心决定征集2023年专利权质押融资奖补项目，现将《关于征集2023年专利权质押融资奖补项目的通知》（豫知维函〔2023〕29号）转发给你们，请按要求开展工作。

一、材料要求

（一）申报单位应填写相关申报书并提供相应的申报材料。

（二）申报材料需提交原件由所在地知识产权管理部门审核，复印件（加盖公章）备案。

二、申报要求

（一）申报奖补的项目完成时间为2022年6月30日至2023年6月30日；

（二）申报单位所提交的材料必须真实有效。对于违反规定骗取、套取奖补资金的，除收回已拨付资金以外，还将依照《财政违法行为处罚处分条例》等规定进行处理、处罚；

本次不再推荐融资额200万元（含）以下的企业奖补项目申报，融资额200万（含）以下的企业由各县市区统计并及时报送至市知识产权维权保护中心。
（四）申报须于9月1日前将项目申报书、项目汇总表以电子件和纸件（一式四份）两种形式报送至焦作市知识产权维权保护中心。

联系人：焦作市知识产权维权保护中心　   李妍   吴子薏
电　话：3569873

信　箱：jzzscq@126.com

地　址：焦作市市场监督管理局西配楼108

2023年8月29日

附件：关于征集2023年专利权质押融资奖补项目的通知

附件

关于征集2023年专利权质押融资奖补项目的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区知识产权管理部门，各有关单位：

为加快专利转化专项计划实施，推进知识产权质押融资入园惠企专项行动，根据《河南省专利权质押融资奖补项目管理办法》（豫知〔2017〕63号），省知识产权维权保护中心决定征集2023年专利权质押融资奖补项目，具体事项通知如下。

一、申报项目具备的条件

（一）申报专利权质押融资利息、评估、担保、保险等费用奖补的单位应为获得融资的企业，并符合以下条件：

1.在河南省辖区内办理企业注册登记;

2.申报单位贷款合同已执行完毕，按期还清本金和利息，不存在违约行为；

3.申报单位既是贷款合同的借款人，也是出质专利权的权利人；

4.申报单位贷款合同中质押的专利权须在国家知识产权局或者国家知识产权局专利局郑州专利代办处办理过专利权质押登记手续；

5.申报单位与银行等金融机构签订了专利权质押贷款合同，上述合同已按约定履行；

6.申报单位未被列入“信用中国”或“信用中国（河南）”黑名单（查询日期为本通知发布日之后）。

一个企业同一贷款合同只能申报一次专利权质押融资奖补资金资助，原则上对同一个企业的资助不得超过3年，申报日从2017年10月31日起计算。

（二）申报专利权质押融资服务奖补的单位应符合以下条件：

1.申报单位为在河南省开展知识产权质押融资业务的担保公司、资产评估公司、保险公司；

2.申报单位与专利权人（或专利权人授权单位）签订了专利权质押担保合同、知识产权资产评估合同、保险合同，且上述合同已按约定履行；

3.申报资助项目的专利权质押合同已依法在国家知识产权局或者国家知识产权局专利局郑州专利代办处办理过专利质押登记手续；

4.质押登记通知书、评估报告、放款凭证等证明文件发生时间在本通知要求的时间范围内；

5.申报单位未被列入“信用中国”或“信用中国（河南）”黑名单（查询日期为本通知发布日之后）。

二、申报单位提交的材料

申报单位应填写相关申报书并提供相应的申报材料。

（一）申报专利权质押融资利息、评估、担保、保险等费用奖补的企业，应提供：

1.《河南省专利权质押融资奖补项目申报书》；

2.营业执照副本和法定代表人身份证原件及复印件；

3.融资质押的专利权证书原件及复印件；

4.专利权质押合同登记的证明材料（国家知识产权局出具的专利权质押登记通知书或专利权质押登记注销通知书）；

5.专利权质押贷款合同等相关协议及放款单据等协议履行相关凭证；

6.资产评估、担保服务和保险服务收费合同（协议）等专利权质押融资服务合同及评估、担保和保险等服务费用的票据原件及复印件；

7.由第三方评估公司出具评估报告的，应提供评估报告（封面、内容首尾页、盖章页及包含结论的核心部分）；由放贷金融机构出具评估调查报告的，应提供加盖金融机构公章的评估调查报告（封面、内容首尾页、盖章页及包含结论的核心部分）；

8.已还清贷款本金和支付相应利息的证明材料（贷款收款/还款凭证和银行利息支付凭证、银行划款凭证等，凭证需加盖省辖市知识产权管理部门公章；每个企业一次仅限申报一年的专利质押贷款奖补，同时归还利息支付凭证时间跨度不得超过一年）；

9.本项目已获得财政资金支持的情况说明（含各级财政资金发放单位、支持金额、发生时间等）及申报材料真实性的承诺书；

10.其他需要提供的相关资料。

（二）申报专利权质押融资服务奖补的单位，应提供：

1.《河南省专利权质押融资服务奖补项目申报书》；

2.营业执照副本和法定代表人身份证原件及复印件；

3.专利权质押合同登记的证明材料（国家知识产权局出具的专利权质押登记通知书或专利权质押登记注销通知书）；

4.资产评估、担保服务和保险服务收费合同（协议）；

5.评估报告（封面、内容首尾页、盖章页及包含结论的核心部分），评估、担保和保险等服务费用的票据原件及复印件；

6.所服务的企业已经获得贷款的凭证（专利权质押贷款合同、银行划款凭证等）；

7.本项目已获得财政资金支持的情况说明（含各级财政资金发放单位、支持金额、发生时间等）及申报材料真实性的承诺书；

8.项目汇总表；

9.其他需要提供的相关资料。

以上材料需提交原件由所在地知识产权管理部门审核，复印件（加盖公章）备案。

三、申报要求

（一）申报奖补的项目完成时间为2022年6月30日至2023年6月30日；

（二）申报单位所提交的材料必须真实有效。对于违反规定骗取、套取奖补资金的，除收回已拨付资金以外，还将依照《财政违法行为处罚处分条例》等规定进行处理、处罚；

（三）已获区域专利转化专项资金支持的地市本次不再推荐融资额200万元（含）以下的企业奖补项目申报，已获专利转化专项资金支持用于企业专利质押融资奖补的项目本次不再推荐申报；

（四）各省辖市、济源示范区、航空港区知识产权管理部门认真组织本辖区内符合条件的企事业单位进行申报，填写专利权质押融资项目申报书，对企业上报数据和材料及所需原件的真实性、准确性进行严格审核把关，确保已偿还贷款本金和支付相应利息的证明材料原件和复印件的一致性，并在贷款放款、利息等财务材料复印件上加盖公章，于9月5日前将项目申报书（附件1、附件2申报单位提交）、项目汇总表（附件3，知识产权管理部门提交）以电子件（U盘或百度网盘）和纸件（一式三份）两种形式报送省知识产权维权保护中心915室，纸件由地市汇总后邮寄。

联系人：省知识产权维权保护中心　  刘志南  刘涛

电话：0371—65928791

信箱：xtglc@126.com

附件：1.河南省专利权质押融资奖补项目申报书

　　　2.河南省专利权质押融资服务奖补项目申报书

　　　3.项目汇总表

2023年8月22日
附件1

项目编号
河南省专利权质押融资奖补项目
申报书

申报单位：　　　　　　　　　　　　（盖章）
申报单位负责人：
地市知识产权管理部门：
填报日期：          年       月

填 报 说 明

一、申报书内的各项内容，应实事求是，认真填写，表述明确，字迹工整易辨，可以打印填表。

二、封面中项目编号申报人不填。

三、申报书为A4纸，左侧装订成册，推荐胶装，不得使用易散架的夹装，一式3份（加盖公章）。

四、项目申报单位应通过注册地知识产权管理部门统一上报。

五、有关表格内容的说明

1.合同备案情况指该专利权质押融资合同在国家知识产权局的备案情况。

2.融资方式中的“组合”指质押物不仅包括知识产权，还包括土地、厂房、生产设备等其他资产；“第三方担保”指知识产权做质押物的同时，还有第三方单位（机构）或个人提供担保；采取多种融资方式的，可以多选。

3.项目投资总额指利用该专利权质押融资的项目总的投资额度，预计销售总额和利税总额指该项目完成投产后所实现的年销售收入和年利税总额。

4.资金使用成本=利息+担保费+评估费+保险费+其他费用等。

5.带“□”的请根据实际情况打∨。

6.每个企业一次仅限申报一年的专利质押贷款奖补，同时归还利息支付凭证时间跨度不得超过一年

六、需要提供的其它材料

1. 营业执照副本和法定代表人身份证复印件；

2.专利权质押融资合同、贷款发放凭证及支付利息的票据复印件；

3.专利权质押融资合同备案回执或能够证明已备案的其他材料复印件；

4.涉及所属专利权的抵押担保合同及支付担保费用的票据复印件；

5.涉及所属专利的评估合同（评估报告）及支付评估费用的票据复印件；

6.能证明开展知识产权质押融业务并产生资费的其它相关材料。

	一、申报单位基本信息

	单位名称
	（章）

	单位性质
	□国有  □民营 □外资 □其它
	组织机构代码

	地  址

	联系人

	联系电话（手机）

	电子邮箱

	开户名称

	开户行

	银行账号

	单位注册地
	        市（省辖市）       县（市、区、高新区、经开区等）

	（必须认真填写，如填写错误，将面临无法拨付或调整拨付的风险）

	二、专利权质押融资基本信息

	专利质押融资合同名称

	放款机构名称

	质押合同备案情况
	□已备案 □未备案

	专利权质押备案登记号

	备案通知书时间
	   年     月

	融资方式
	□纯专利权  □组合   □第三方担保  □其它（请注明）

	总授信额度
	万元
	实际贷款金额
	万元
	年融资利率
	%

	利息总额
	万元
	一年期利息额

（申报时间段）
	万元
	融资用途

	专利评估情况
	□有  □无
	专利评估价值
	 万元
	质押专利权评估值占总贷款额的百分比
	%

	评估机构名

	评估报告时间
	   年   月
	专利评估费用
	万元

	被评估专利数量
	       项
	其中：发明数量
	项
	实用新型数量
	项

	担保情况
	□有  □无
	担保机构名

	担保费用
	万元

	保险情况
	□有  □无
	保险机构名

	保险费用
	万元

	2018年6月起至今

获得几次省财政专利质押奖补
	次
	一年期利息、专利评估、担保、保险等费用合计
	万元

	其中：申报时间段一年期利息费用
	万元
	其中：已产生专利评估、担保、保险等费用
	万元

	本贷款期限
	年   月

至

年   月
	本贷款是否执行完毕
	□是  □否

	本贷款有无获得其他部门财政资金支持
	□有  □无
	如有，财政资金支持单位

	财政资金支持金额
	     万元
	财政资金支持时间
	年     月

	质押贷款项目

新增产值
	      万元
	是否高新技术企业

获批或复核通过时间
	□是  □否

	年   月

	是否国家级知识产权

优势示范企业
	□是  □否
	是否省级

知识产权强企
	□是  □否

	□示范  □优势

	□领军  □示范  □优势

	2020-2022年本单位通过转让、许可、作价入股等方式，从高校、科研机构引进并实施专利    次（按成交合同计算），涉及专利      项，支付转让费、许可费等费用         万元；其中，2022年从高校、科研机构引进并实施专利    次，涉及专利      项，支付转让费、许可费等费用         万元。

	本项目贷款利息、专利评估、担保、保险等费用及其它费用汇总表(含时间、凭证号)

注意：每个企业一次仅限申报一年期的专利质押贷款奖补，同时归还利息支付凭证时间跨度不得超过一年。

	费用名称
	发生时间(年月日)
	凭证号（以银行回单为准）
	金额（元）

	（可续页）

	合计
	            万元（小数点后四舍五入保留2位）

	质押融资所涉及到的知识产权情况（专利权数量，专利号，专利名称）

	信用自查情况：
  “信用中国”或“信用中国（河南）”黑名单自查情况：

1、“信用中国”网址：https://www.creditchina.gov.cn/；

2、“信用中国（河南）”网址：https://www.xyhn.gov.cn/。

经查询，申报单位（□是  □否）列入“信用中国”或“信用中国（河南）”失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。查询日期：      年    月    日。

	三、申报单位简况

申报单位的创新和知识产权工作情况。

	四、融资项目简况

项目基本情况，项目贷款及贷款使用情况，项目完成后的效益（或预计效益）：新增就业、实现的产值、实现的利税总额等。

	五、申报单位专利转化情况

申报单位通过转让、许可、作价入股等方式，从高校、科研机构获取专利技术的情况，以及是否在国家知识产权局办理专利权转移或许可合同备案手续，若没有，请简要分析原因及相关工作建议。

	五、附件清单

1、营业执照副本和法定代表人身份证复印件；

2、融资质押的专利权证书复印件；

3、专利权质押合同登记的证明材料（国家知识产权局出具的专利权质押登记通知书或专利权质押登记注销通知书）复印件；

4、专利权质押贷款合同等相关协议及放款单据等协议履行相关凭证复印件；

5、资产评估、担保服务和保险服务收费合同（协议）等专利权质押融资服务合同复印件；

6、专利评估报告（封面、内容首尾页、盖章页及包含结论的核心部分），评估、担保和保险等服务费用的票据复印件。

7、已偿还贷款本金和支付相应利息的证明材料（贷款收款凭证和银行利息支付凭证、银行划款凭证等，凭证页需加盖省辖市、济源示范区知识产权管理部门公章）复印件；

8、本项目已获得财政资金支持的情况说明（含财政资金发放单位、支持金额、发生时间等）及申报材料真实性的承诺书；

9、其他需要提供的相关资料。

以上材料，需提交原件由所在省辖市、济源示范区知识产权管理部门审核，复印件加盖公章后备案。

	申

报

单

位

签

章
	本贷款项目已获得             （政府部门名称）财政资金支持，支持金额           万元，支持时间      年      月。（如有请填写，可另附页详细说明情况并盖章，如没有均填写无）

申报书所填内容准确无误，所提交证明材料真实有效，企业依法纳税，如有虚假自愿承担法律责任。

单位负责人签字：                （单位）盖章

          年    月    日

	推

荐

单

位

意

见
	企业申报材料特别是资金数据已经认真审核，相关材料复印件与原件

一致，企业所属县（市、区）为                   （请各地市认真核实填写，如填写错误，将面临无法拨付或调整拨付的风险）。
（单位）盖章

                                     年    月    日

	审

核

意

见
	                          （单位）盖章

                        年    月    日

附件2

                             项目编号：
河南省专利权质押融资服务奖补项目

申报书

申报单位：　　　　　　　　　　　　（盖章）
申报单位负责人：
地市知识产权管理部门：
填报日期：          年       月

填 表 说 明

一、填报单位在填写本申报表之前，必须认真阅读通知中具体要求，并保证严格遵守其中各项条款。

二、本申报表填写须符合以下要求：

1.填报材料应规范，全部材料按顺序排列，列出目录，完整装订并按顺序编写页码。

2.本申报表一式三份，并加盖单位公章。

3.填报资料需提供电子文档。
三、申报单位须同意以下事项：

1.填报单位对本申报表所填内容及所附证明材料的真实性、准确性和完整性负责。如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。
2.本申报表及所附证明材料所有信息将向依法审批工作人员和评审专家公开，对依法审批或者评审过程中泄漏的信息，省知识产权局免予承担责任。

3.本申报材料仅为申报项目制作并已自行备份，不再要求省知识产权局予以退还。

4.申报单位法定代表人明确认可本填表说明，并确认本表所填内容及所附证明材料准确无误后，在本表申报单位意见栏中签字盖章，否则本表无效。

5.申报单位基本信息栏目中的户名、账号、开户行要全称规范填写。

	一、申报单位基本信息

	申报单位
	（单位公章）

	单位性质
	□保险机构  □担保机构 □资产评估机构

	注册时间

	组织机构代码

	法定代表人

	联系电话

	单位地址及邮编

	法人证书登记

的业务范围

	项目联系人

	职务

	手机

	电子邮箱

	开户名称

	银行账号

	开户行（全称）

	单位注册地
	        市（省辖市）       县（市、区、高新区、经开区等）

（必须认真填写，如填写错误，将面临无法拨付或调整拨付的风险）

	二、专利权质押融资服务基本信息

	质押融资服务合同名称
	(如保险、担保、专利评估)

	贷款所服务企业名称

	质押合同备案情况
	□已备案 □未备案
	专利权质押登记号

	质押备案通知书时间
	年   月
	银行是否已核准贷款
	□是   □否

	贷款企业融资方式
	□纯专利权  □组合   □第三方担保  □其它（请注明）

	贷款银行名称

	贷款期限
	 年  月至  年  月

	贷款额度
	万元
	年融资利率
	%

	利息总额
	万元
	贷款合同号

	本单位就本贷款有无获得其他部门财政资金支持
	□有  □无
	如有，财政资金支持单位

	财政资金支持金额
	万元
	财政资金支持时间
	年     月

	三、保险机构填写信息

	保险费用
	万元

	费用发生时间
	年      月

	四、担保机构填写信息

	担保费用
	万元

	费用发生时间
	年      月

	五、资产评估机构填写信息

	专利评估价值
	       万元
	评估费用
	万元

	被评估专利数量
	       项
	其中：发明数量
	项
	实用新型数量
	项

	评估报告时间
	年      月

	六、申报单位简况及质押融资业务开展情况

	七、信用自查情况

 “信用中国”或“信用中国（河南）”黑名单自查情况：

1、“信用中国”网址：https://www.creditchina.gov.cn/；

2、“信用中国（河南）”网址：https://www.xyhn.gov.cn/。

经查询，申报单位（□是  □否）列入“信用中国”或“信用中国（河南）”失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。查询日期：      年    月    日。

	八、附件清单
1、营业执照副本，税务登记证书和法定代表人身份证复印件；

2、专利权质押合同登记的证明材料（国家知识产权局出具的专利权质押登记通知书或专利权质押登记注销通知书）复印件；

3、资产评估、担保服务和保险服务收费合同（协议）等专利权质押融资服务相关协议复印件；

4、评估报告（封面、内容首尾页、盖章页及包含结论的核心部分），评估、担保和保险等服务费用的票据复印件；

5、所服务的企业已经获得贷款的凭证（专利权质押贷款合同、银行划款凭证等）复印件；

6、本项目已获得财政资金支持的情况说明（含财政资金发放单位、支持金额、发生时间等）及申报材料真实性的承诺书；

7、项目汇总表，包括服务企业名称、质押备案登记号及发生时间、贷款银行名称、贷款额度、贷款期限等，请另附页，并横向打印；

8、其他需要提供的相关资料。

以上材料，除第7项需原件加盖公章外，其他均需提交原件由所在省辖市、济源示范区知识产权管理部门审核，复印件加盖公章后备案。

	申

报

单

位

签

章
	本贷款项目已获得             （政府部门名称）财政资金支持，支持金额           万元，支持时间      年      月。（如有请填写，可另附页详细说明情况并盖章，如没有均填写无）

申报书所填内容准确无误，所提交证明材料真实有效，如有虚假自愿承担法律责任。

单位负责人签字：                （单位）盖章

          年    月    日

	推

荐

单

位

意

见
	（单位）盖章

                                              年    月    日

	审

核

意

见
	                          （单位）盖章

                        年    月    日

附件3

项目汇总表

汇总单位名称：                  （加盖单位公章）

	序号
	单位名称
	申报类型
	申报奖补金额
	已获本地奖补情况及金额

	1

	2

	3

	…

注：申报类型分为专利权质押融资奖补项目、专利权质押融资服务奖补项目。